
 

RESOLUCIÓN DEFENSORIAL Nº 004-2021/DP 
 

Lima, 12 de junio del 2021 
  
VISTO:  
 
El Memorando N° 0459-2021-DP/OGDH, que adjunta el 

Oficio N° 000319-2021-SERVIR-PE de la Presidencia Ejecutiva de la Autoridad Nacional del 
Servicio Civil - SERVIR y el Informe Técnico N° 000106-2021-SERVIR-GDSRH de la Gerencia 
de Desarrollo del Sistema de Recursos Humanos, mediante el cual se solicita la emisión de la 
resolución que apruebe el Cuadro para Asignación de Personal Provisional de la Defensoría del 
Pueblo; y, 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, de conformidad con los artículos 161° y 162° de la 

Constitución Política del Perú se aprueba la Ley N° 26520, Ley Orgánica de la Defensoría del 
Pueblo y mediante Resolución Defensorial N° 007-2019/DP se aprueba su Reglamento de 
Organización y Funciones; 
 

Que, mediante el artículo 1° de la Resolución de 
Presidencia Ejecutiva N° 000070-2021-SERVIR-PE, de fecha 14 de abril de 2021, se formaliza 
la aprobación de la Directiva N° 003-2021-SERVIR-GDSRH “Elaboración del Cuadro de Puestos 
de la Entidad”, cuyo objetivo es establecer y precisar normas técnicas y procedimientos de 
observancia obligatoria que las entidades públicas deben seguir para la administración de 
puestos y posiciones, en el marco del tránsito de entidades públicas al régimen del Servicio Civil; 

 
Que, el literal b) del numeral 5.1 de la Directiva N° 003-  

2021-SERVIR-GDSRH, define al Cuadro para Asignación de Personal Provisional como el 
“Documento de gestión de carácter temporal que contiene los cargos definidos y aprobados de 
la entidad, sobre la base de su estructura orgánica vigente prevista en su Reglamento de 
Organización y Funciones (ROF) o Manual de Operaciones (MOP), según corresponda, cuya 
finalidad es viabilizar la operación de las entidades públicas durante la etapa de tránsito al 
régimen previsto en la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, y en tanto se reemplace junto con el 
Presupuesto Analítico de Personal (PAP) por el CPE”;  
 

Que, mediante el artículo 2° de la Resolución de 
Presidencia Ejecutiva N° 000070-2021-SERVIR-PE, rectificado con Fe de Erratas publicada el 
22 de abril de 2021 en el Diario Oficial El Peruano, se formaliza la derogación de la Directiva N° 
002-2015-SERVIR/GDSRH “Normas para la gestión del proceso de administración de puestos, 
y elaboración y aprobación del Cuadro de Puestos de la Entidad - CPE”, aprobada por Resolución 
de Presidencia Ejecutiva N° 304-2015-SERVIR-PE y modificada por Resolución de Presidencia 
Ejecutiva N° 057-2016-SERVIR-PE, con excepción del Anexo N° 04 - Sobre el CAP Provisional 
de la Directiva N° 002-2015-SERVIR/GDSRH citada, en adelante la Directiva; 

   
Que, el numeral 1 del Anexo N° 4 de la Directiva, 

establece los únicos supuestos que habilitan a aprobar el Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional - CAP Provisional; 

 
  Que, el numeral 2.1 del Anexo N° 4 de la Directiva, 

establece que la elaboración del CAP Provisional de las entidades de los tres niveles de gobierno 
es responsabilidad de la oficina de recursos humanos o quien haga sus veces, con opinión 
técnica favorable del órgano encargado de racionalización o del que haga sus veces; 



 

 
Que, el numeral 3.1 del Anexo N° de la Directiva, señala 

que el proyecto de CAP Provisional, de las entidades de los tres niveles de gobierno, debe ser 
debidamente visado por la oficina de recursos humanos o la que haga sus veces; adjuntando el 
informe a que se refiere el numeral 2.1 de la Directiva, el Reglamento de Organización y 
Funciones o Manual de Operaciones, su organigrama y el clasificador de cargos utilizado para 
la elaboración del CAP Provisional; debe ser remitido a la Gerencia de Desarrollo del Sistema de 
Recursos Humanos de la Autoridad Nacional del Servicio Civil; a fin de emitir el informe previo 
opinión favorable del CAP Provisional. SERVIR está facultado para solicitar información 
sustentatoria adicional y para realizar observaciones sustantivas y de forma a la propuesta de 
CAP Provisional o a los documentos sustentatorios;   

 
Que, el numeral 4.1 del Anexo N° 4 de la Directiva, 

establece que la aprobación del CAP Provisional por las entidades de los tres niveles de gobierno 
está condicionada al Informe de Opinión Favorable que emita SERVIR; 

 
Que, el numeral 4.2 del Anexo N° 4 de la Directiva, 

establece que la aprobación del CAP Provisional se realiza por resolución del Titular del pliego 
para el caso de Organismos Constitucionalmente Autónomos y solo si se encuentra en alguno 
de los supuestos previstos en el numeral 1 del referido anexo; 

 
Que, el numeral 6 del Anexo N° 4 de la Directiva, 

dispone que las entidades deberán cumplir con publicar su CAP Provisional en el Diario Oficial 
El Peruano y en el portal institucional de la Entidad; la publicación en este último, debe realizarse 
en la misma fecha de publicación en el Diario Oficial El Peruano, bajo responsabilidad conforme 
a la Ley N° 27806, Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública; 
 

Que, mediante el Memorando N° 0459-2021-DP/OGDH 
de fecha 31 de mayo de 2021, la Oficina de Gestión y Desarrollo Humano remite el Oficio N° 
000319-2021-SERVIR-PE de la Presidencia Ejecutiva de la Autoridad Nacional del Servicio Civil 
- SERVIR, a través del cual hace suyas las conclusiones emitidas en el Informe Técnico N° 
000106-2021-SERVIR-GDSRH de la Gerencia de Desarrollo del Sistema de Recursos Humanos, 
que constituye la opinión técnica favorable de SERVIR, ente rector del Sistema Administrativo 
de Gestión de Recursos Humanos, a la propuesta del Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional de la Defensoría del Pueblo, conforme a lo establecido en el numeral 4.1 del Anexo 
N° 4 de la Directiva N° 002-2015-SERVIR/GDSRH, vigente en mérito a lo dispuesto en el artículo 
2° de la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000070-2021-SERVIR-PE, rectificado con Fe de 
Erratas publicada el 22 de abril de 2021 en el Diario Oficial El Peruano;  

 
Que, asimismo, el citado memorando señala que: “En 

ese sentido, teniendo en cuenta que nuestra propuesta ha seguido los lineamientos establecidos 
en la Directiva, solicitamos se sirvan elaborar el proyecto de resolución que apruebe el Cuadro 
para Asignación de Personal Provisional de la Defensoría del Pueblo, quedando sin efecto el 
Cuadro para Asignación de Personal vigente, aprobado mediante Resolución Defensorial N° 004-
2014/DP”;  
 

Que, al respecto, previamente mediante el Informe 
Técnico N° 0003-2021-DP/OGDH, de fecha 15 de mayo de 2021, la Oficina de Gestión y 
Desarrollo Humano sustenta la propuesta de Cuadro para Asignación de Personal Provisional 
de la Defensoría del Pueblo, de acuerdo a los supuestos 1.3 y 1.5 del numeral 1 del Anexo N° 4 
de la Directiva, que habilitan la aprobación del CAP Provisional por parte de SERVIR; 
concluyendo que el CAP Provisional presentado respeta los límites de variación de hasta por un 
máximo de un total de 5% del total de cargos del CAP vigente (490 cargos), que en el caso de 



 

nuestra Entidad es de 24 cargos; que su estructura ha sido elaborada sobre la base de la 
estructura del Reglamento de Organización y Funciones vigente y empleando el Clasificador de 
Cargos de la Entidad; que no generará incremento presupuestal a la entidad; que respeta los 
límites porcentuales, toda vez que propone 51 cargos de Directivo Superior y 45 Empleados de 
Confianza (EC), según lo normado por la Ley N° 28175, Ley Marco del Empleo Público y el 
Decreto Supremo N° 084-2016-PCM y, finalmente, el CAP Provisional sí cuenta con contratos 
sujetos a modalidad;  

 
Que, asimismo, mediante el Informe N° 036-2021-

DP/OPP, de fecha 17 de mayo de 2021, el Área de Modernización de la Oficina de Planeamiento 
y Presupuesto concluye que el CAP Provisional de la Entidad ha sido elaborado de acuerdo a la 
estructura orgánica de la Defensoría del Pueblo contenida en su Reglamento de Organización y 
Funciones, aprobado por Resolución Defensorial N° 007-2019/DP; asimismo, se cumple con las 
disposiciones establecidas en el Anexo N° 4 de la Directiva; por lo que, emite opinión técnica 
favorable al proyecto de CAP Provisional, elaborado por la Oficina de Gestión y Desarrollo 
Humano, en el marco de lo dispuesto en el numeral 2.1 del Anexo N° 4 de la Directiva N° 002-
2015-SERVIR/GDSRH "Normas para la Gestión del Proceso de Administración de Puestos y 
Elaboración y Aprobación del Cuadro de Puestos de la Entidad-CPE"; 

 
Que, por su parte, mediante el Informe N° 0126-2021-

DP/OAJ, de fecha 05 de mayo de 2021, la Oficina de Asesoría Jurídica conforme a la Primera 
Disposición Transitoria del Reglamento de Organización y Funciones vigente, que dispone se 
haga cargo de las funciones de defensa jurídica de la Defensoría del Pueblo hasta la 
implementación de la Procuraduría Pública, sustenta la totalidad de las cinco (5) incorporaciones 
por mandato judicial contenidas en el proyecto de CAP Provisional, concluyendo que a la fecha 
se cuenta con autos que requieren a la Entidad el cumplimiento de las sentencias emitidas para 
la incorporación de los demandantes como trabajadores bajo el régimen laboral de la actividad 
privada, las sentencias emitidas en primera instancia y confirmadas por el superior jerárquico, 
que ya han adquirido el estatus o calidad de cosa juzgada, por ende, tienen el carácter definitivo 
e inmutable al ser emanadas por el órgano jurisdiccional competente y deben ser cumplidas en 
sus propios términos, sin perjuicio de que los servidores demandantes no han fallecido ni superan 
la edad de 70 años, correspondiendo a la Entidad dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 
4° del Texto Único Ordenado de la Ley Orgánica del Poder Judicial;   

 
Que, el literal p) del artículo 63° del Reglamento de 

Organización y Funciones de la Defensoría del Pueblo señala como una función de la Oficina de 
Gestión y Desarrollo Humano, la de supervisar la elaboración del proyecto de Cuadro para 
Asignación de Personal Provisional de la Defensoría del Pueblo; 
 

Que, en ese sentido, de conformidad a lo dispuesto en 
los numerales 4.1 y 4.2 del Anexo N° 4 de la Directiva, que establecen que la aprobación del 
CAP Provisional por las entidades de los tres niveles de gobierno está condicionada al Informe 
de Opinión Favorable que emita SERVIR y su aprobación, para el caso de Organismos 
Constitucionalmente Autónomos como la Defensoría del Pueblo, se realiza mediante Resolución 
del Titular del pliego, y a lo dispuesto en el artículo 6° del Reglamento de Organización y 
Funciones de la Defensoría del Pueblo, se establece que el Despacho Defensorial es el órgano 
máximo de la Alta Dirección en la Defensoría del Pueblo, su conducción está a cargo del/de la 
Defensor/a del Pueblo, quien ejerce autoridad suprema y la titularidad del respectivo pliego 
presupuestal y representa a la entidad, gozando de total autonomía e independencia en el 
ejercicio de las funciones previstas en los artículos 161° y 162° de la Constitución Política del 
Perú y la Ley Orgánica de la Defensoría del Pueblo; 

 



 

Que, estando a los considerandos expuestos, 
corresponde emitir el acto resolutivo que apruebe el Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional de la Defensoría del Pueblo, elaborado y solicitado por la Oficina de Gestión y 
Desarrollo Humano, para lo cual se cuenta con la opinión técnica favorable de la Autoridad 
Nacional del Servicio Civil - SERVIR contenida en el Informe Técnico N° 000106-2021-SERVIR-
GDSRH, de conformidad con el numeral 4.1 del Anexo N° 4 de la Directiva N° 002-2015-
SERVIR/GDSRH, vigente en mérito a lo dispuesto en el artículo 2° de la Resolución de 
Presidencia Ejecutiva N° 000070-2021-SERVIR-PE, rectificado con Fe de Erratas publicada el 
22 de abril de 2021 en el Diario Oficial El Peruano;   
 

Con los visados de la Primera Adjuntía, Secretaría 
General y de las oficinas de Gestión y Desarrollo Humano, de Planeamiento y Presupuesto y de 
Asesoría Jurídica; y, 
 

En uso de las facultades conferidas por el artículo 6° y 
los literales d), n) y q) del artículo 7° del Reglamento de Organización y Funciones de la 
Defensoría del Pueblo, aprobado por Resolución Defensorial N° 007-2019/DP; 
 

SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - APROBAR el Cuadro para 

Asignación de Personal Provisional de la Defensoría del Pueblo, que consta de tres (3) Anexos 
(4-B, 4-C y 4-D), que forman parte integrante de la presente Resolución.  
 

Artículo Segundo. - DISPONER la publicación de la 
presente Resolución en el Diario Oficial El Peruano, al día siguiente de su aprobación. 

 
Artículo Tercero. - DISPONER la publicación del texto 

completo del Cuadro para Asignación de Personal Provisional de la Defensoría del Pueblo y sus 
tres (3) Anexos (4-B, 4-C y 4-D) en el Portal de Transparencia Estándar de la Defensoría del 
Pueblo y en el Portal Institucional de la Defensoría del Pueblo, el mismo día de la publicación de 
la presente Resolución en el Diario Oficial El Peruano. 

 
Artículo Cuarto. - DEJAR SIN EFECTO la Resolución 

Defensorial N° 004-2014/DP de fecha 08 de abril de 2014, que aprueba la modificación del CAP 
de la Defensoría del Pueblo, por reordenamiento de cargos. 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
 
 
 
 
 
 

Walter Gutiérrez Camacho 
DEFENSOR DEL PUEBLO  



 

 
 
 

 

Anexo N° 4-B 

FORMATO N° 1 

  

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL 

                

ENTIDAD: DEFENSORÍA DEL PUEBLO             

SECTOR :               

                

I. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DESPACHO DEFENSORIAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

001 DEFENSOR/A DEL PUEBLO 020.01.00.1 FP 1 1     

002 ASESOR/A III 020.01.00.2 EC 1 1   1 

003 / 004 SECRETARIA III 020.01.00.6 SP-AP 2 2     

005 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 020.01.00.6 SP-AP 1 1     

TOTAL ÓRGANO     5 5 0 1 

                

                

II. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: GABINETE 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   



 

Nº                   
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

006 JEFE/A DE GABINETE 020.02.00.2 EC 1 1   1 

007 / 008 ESPECIALISTA LEGAL III 020.02.00.5 SP-ES 2   2   

009 ESPECIALISTA LEGAL I 020.02.00.5 SP-ES 1   1   

010 SECRETARIA III 020.02.00.6 SP-AP 1 1     

011 CONSERJE I  020.02.00.6 SP-AP 1   1   

TOTAL ÓRGANO     6 2 4 1 

                

II. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: GABINETE 

II.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ÁREA DE LITIGIO ESTRATÉGICO 

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

012 JEFE/A DE ÁREA 020.02.01.3 SP-DS 1   1   

013 ESPECIALISTA LEGAL III 020.02.01.5 SP-ES 1   1   

014 ESPECIALISTA LEGAL II 020.02.01.5 SP-ES 1   1   

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   3 0 3 0 

        

        

III. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: PRIMERA ADJUNTÍA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 



 

015 PRIMER/A ADJUNTO/A 020.03.00.1 FP 1 1     

016 /021 ASESOR/A II 020.03.00.2 EC 6 6   6 

022 SECRETARIA III 020.03.00.6 SP-AP 1 1     

023 CONSERJE I 020.03.00.6 SP-AP 1   1   

TOTAL ÓRGANO   9 8 1 6 

          

III. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: PRIMERA ADJUNTÍA 

III.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: CENTRO DE ESTUDIOS DEFENSORIALES 

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

024 JEFE/A DE ÁREA 020.03.01.3 SP-DS 1   1   

025 ESPECIALISTA LEGAL III 020.03.01.5 SP-ES 1   1   

026 SECRETARIA III 020.03.01.6 SP-AP 1   1   

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   3 0 3 0 

        

        

IV. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: SECRETARÍA GENERAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

027 SECRETARIO/A GENERAL 020.04.00.2 EC 1 1   1 

028 ASESOR/A II 020.04.00.2 EC 1 1   1 

029 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 020.04.00.5 SP-ES 1   1   



 

030 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 020.04.00.6 SP-AP 1 1     

031 SECRETARIA III 020.04.00.6 SP-AP 1   1   

TOTAL ÓRGANO   5 3 2 2 

        

        

IV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: SECRETARÍA GENERAL 

IV.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ÁREA DE GESTIÓN DOCUMENTARIA Y ARCHIVO 

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

032 JEFE/A DE ÁREA 020.04.01.2 EC 1   1 1 

033 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III  020.04.01.5 SP-ES 1   1   

034 ASISTENTE EN ARCHIVO 020.04.01.6 SP-AP 1 1     

035 /036 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 020.04.01.6 SP-AP 2 2     

037 SECRETARIA II  020.04.01.6 SP-AP 1   1   

038 CONSERJE 020.04.01.6 SP-AP 1   1   

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   7 3 4 1 

        

        

V. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: SECRETARÍA TÉCNICA ESPECIALIZADA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

39 SECRETARIO/A TECNICO/A ESPECIALIZADO/A 020.05.00.3 SP-DS 1   1   



 

040 ESPECIALISTA LEGAL III 020.05.00.5 SP-ES 1   1   

041 SECRETARIA III 020.05.00.6 SP-AP 1   1   

TOTAL ÓRGANO   3 0 3 0 

        

        

VI. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

042 JEFE/A DEL ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 020.06.00.3 SP-DS 1   1   

043 JEFE/A DE ÁREA  020.06.00.3 SP-DS 1 1     

044 AUDITOR/A 020.06.00.5 SP-ES 1   1   

045 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 020.06.00.5 SP-ES 1 1     

046 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 020.06.00.6 SP-AP 1   1   

047 SECRETARIA III 020.06.00.6 SP-AP 1   1   

TOTAL ÓRGANO   6 2 4 0 

        

        

VII. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: PROCURADURÍA PÚBLICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

048 PROCURADOR/A PÚBLICO 020.07.00.2 EC 1   1 1 

049 / 050 ESPECIALISTA LEGAL III 020.07.00.5 SP-ES 2   2   



 

051 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 020.07.00.6 SP-AP 1   1   

TOTAL ÓRGANO   4 0 4 1 

        

        

VIII. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

052 JEFE/A DE OFICINA 020.08.00.2 EC 1 1   1 

053 ESPECIALISTA LEGAL III 020.08.00.5 SP-ES 1   1   

054 SECRETARIA III 020.08.00.6 SP-AP 1 1     

TOTAL ÓRGANO   3 2 1 1 

        

        

VIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 

VIII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ÁREA DE ASUNTOS CONTRACTUALES Y SISTEMAS ADMINISTRATIVOS 

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

055 JEFE/A DE ÁREA 020.08.01.3 SP-DS 1 1     

056 ESPECIALISTA LEGAL III 020.08.01.5 SP-ES 1   1   

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   2 1 1 0 

        

        



 

VIII.  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 

VIII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 
ÁREA DE ASUNTOS LABORALES, SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA Y COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL 

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

057 JEFE/A DE ÁREA 020.08.02.3 SP-DS 1   1   

058 ESPECIALISTA LEGAL III 020.08.02.5 SP-ES 1 1     

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   2 1 1 0 

        

        

IX. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE DESARROLLO ESTRATÉGICO Y COOPERACION INTERNACIONAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

059 JEFE/A DE OFICINA 020.09.00.2 EC 1 1   1 

060 / 062 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 020.09.00.5 SP-ES 3   3   

063 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 020.09.00.5 SP-ES 1   1   

064 SECRETARIA III 020.09.00.6 SP-AP 1 1     

065 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 020.09.00.6 SP-AP 1 1     

TOTAL ÓRGANO   7 3 4 1 

        

        

X. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   



 

Nº                   
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

066 JEFE/A DE OFICINA 020.10.00.2 EC 1 1   1 

067 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 020.10.00.5 SP-ES 1   1   

068 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 020.10.00.6 SP-AP 1 1     

069 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 020.10.00.6 SP-AP 1   1   

TOTAL ÓRGANO   4 2 2 1 

        

        

X. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

X.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ÁREA DE PLANEAMIENTO 

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

070 JEFE/A DE ÁREA 020.10.01.3 SP-DS 1 1     

071 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 020.10.01.5 SP-ES 1   1   

072 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 020.10.01.5 SP-ES 1   1   

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   3 1 2 0 

        

        

X. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

X.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ÁREA DE PRESUPUESTO 

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 



 

073 JEFE/A DE ÁREA 020.10.02.3 SP-DS 1 1     

074 /075 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 020.10.02.5 SP-ES 2 1 1   

076 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 020.10.02.5 SP-ES 1 1     

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   4 3 1 0 

        

        

X. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

X.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ÁREA DE MODERNIZACIÓN 

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

077 JEFE/A DE ÁREA 020.10.03.3 SP-DS 1   1   

078 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 020.10.03.5 SP-ES 1   1   

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   2 0 2 0 

        

        

XI. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

079 JEFE/A DE OFICINA 020.11.00.2 EC 1 1   1 

080 /081 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 020.11.00.5 SP-ES 2 2     

082 SECRETARIA III 020.11.00.6 SP-AP 1   1   

083 SECRETARIA II 020.11.00.6 SP-AP 1   1   



 

084 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 020.11.00.6 SP-AP 1   1   

TOTAL ÓRGANO   6 3 3 1 

        

        

XI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

XI.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ÁREA DE CONTABILIDAD 

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

085 JEFE/A DE ÁREA 020.11.01.3 SP-DS 1 1     

086 /087 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 020.11.01.5 SP-ES 2   2   

088 / 089 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 020.11.01.5 SP-ES 2   2   

090 / 091 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 020.11.01.5 SP-ES 2 1 1   

092 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 020.11.01.6 SP-AP 1   1   

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   8 2 6 0 

        

        

XI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

XI.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ÁREA DE TESORERÍA 

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

093 JEFE/A DE ÁREA 020.11.02.3 SP-DS 1 1     

094 / 095 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 020.11.02.5 SP-ES 2 2     

096 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 020.11.02.5 SP-ES 1   1   



 

097 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 020.11.02.5 SP-ES 1   1   

098 / 100 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 020.11.02.6 SP-AP 3 2 1   

101 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I  020.11.02.6 SP-AP 1 1     

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   9 6 3 0 

        

        

XI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

XI.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ÁREA DE LOGÍSTICA 

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

102 JEFE/A DE ÁREA 020.11.03.3 SP-DS 1 1     

103 /107 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 020.11.03.5 SP-ES 5 1 4   

108 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 020.11.03.5 SP-ES 1   1   

109 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 020.11.03.5 SP-ES 1 1     

110 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 020.11.03.6 SP-AP 1 1     

111 / 113 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 020.11.03.6 SP-AP 3 1 2   

114 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 020.11.03.6 SP-AP 1   1   

115 SECRETARIA II 020.11.03.6 SP-AP 1 1     

116/ 117 TELEFONISTA 020.11.03.6 SP-AP 2 1 1   

118 /128 CHOFER I 020.11.03.6 SP-AP 11 5 6   

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   27 12 15 0 

        

        

XI.  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 



 

XI.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ÁREA DE CONTROL PATRIMONIAL 

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

129 JEFE/A DE ÁREA 020.11.04.3 SP-DS 1   1   

130 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 020.11.04.5 SP-ES 1 1     

131 ANALISTA ADMINISTRATIVO 020.11.04.5 SP-ES 1   1   

132 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 020.11.04.6 SP-AP 1   1   

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   4 1 3 0 

        

        

XI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

XI.5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ÁREA DE INFRAESTRUCTURA Y SEGURIDAD INTEGRAL 

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

133 JEFE/A DE ÁREA 020.11.05.3 SP-DS 1   1   

134 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 020.11.05.5 SP-ES 1   1   

135 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 020.11.05.5 SP-ES 1   1   

136 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 020.11.05.5 SP-ES 1   1   

137 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 020.11.05.6 SP-AP 1   1   

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   5 0 5 0 

        

        

XII. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   



 

Nº                   
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

138 JEFE/A DE OFICINA 020.12.00.2 EC 1 1   1 

139 JEFE/A DE ÁREA 020.12.00.3 SP-DS 1 1     

140 ESPECIALISTA EN COMUNICACIÓN 020.12.00.5 SP-ES 1   1   

141 SECRETARIA III 020.12.00.6 SP-AP 1 1     

TOTAL ÓRGANO   4 3 1 1 

        

        

XIII. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE GESTIÓN Y DESARROLLO HUMANO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

142 JEFE/A DE OFICINA 020.13.00.2 EC 1 1   1 

143 SECRETARIA III 020.13.00.6 SP-AP 1 1     

144 CONSERJE I 020.13.00.6 SP-AP 1   1   

TOTAL ÓRGANO   3 2 1 1 

        

        

XIII.  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE GESTIÓN Y DESARROLLO HUMANO 

XIII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ÁREA DE REMUNERACIONES Y BENEFICIOS 

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 



 

145 JEFE/A DE ÁREA 020.13.01.3 SP-DS 1 1     

146 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 020.13.01.5 SP-ES 1   1   

147 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 020.13.01.5 SP-ES 1   1   

148 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 020.13.01.5 SP-ES 1 1     

149 SECRETARIA II 020.13.01.6 SP-AP 1 1     

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   5 3 2 0 

        

        

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE GESTIÓN Y DESARROLLO HUMANO 

XIII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ÁREA DE DESARROLLO Y BIENESTAR DEL PERSONAL 

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

150 JEFE/A DE ÁREA 020.13.02.3 SP-DS 1   1   

151 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 020.13.02.5 SP-ES 1   1   

152 ESPECIALISTA EN TRABAJO SOCIAL I 020.13.02.5 SP-ES 1 1     

153 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 020.13.02.5 SP-ES 1   1   

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   4 1 3 0 

        

        

XIV.  
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE GOBIERNO DIGITAL, PROYECTOS Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

154 JEFE/A DE OFICINA 020.14.00.2 EC 1 1   1 



 

155 /156 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 020.14.00.5 SP-ES 2 2     

157 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 020.14.00.5 SP-ES 1   1   

158 /160 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 020.14.00.5 SP-ES 3 3     

161 /163 ASISTENTE EN SISTEMAS I 020.14.00.6 SP-AP 3 3     

164 /165 ASISTENTE EN SISTEMAS 020.14.00.6 SP-AP 2 1 1   

166 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I  020.14.00.6 SP-AP 1 1     

167 SECRETARIA III 020.14.00.6 SP-AP 1 1     

TOTAL ÓRGANO   14 12 2 1 

        
        

XV. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADJUNTÍA PARA LOS DERECHOS HUMANOS Y LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

168 ADJUNTO/A 020.15.00.1 FP 1 1     

169 JEFE/A DE ÁREA I 020.15.00.3 SP-DS 1 1     

170 JEFE/A DE ÁREA 020.15.00.3 SP-DS 1 1     

/ 172 ESPECIALISTA LEGAL III 020.15.00.5 SP-ES 2   2   

173 / 175 ESPECIALISTA LEGAL II 020.15.00.5 SP-ES 3   3   

176 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 020.15.00.5 SP-ES 1 1     

177 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 020.15.00.6 SP-AP 1   1   

178 SECRETARIA III 020.15.00.6 SP-AP 1 1     

179 / 180 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 020.15.00.6 SP-AP 2   2   

181 CONSERJE I 020.15.00.6 SP-AP 1 1     

TOTAL  ÓRGANO   14 6 8 0 



 

          
        

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADJUNTÍA PARA LOS DERECHOS HUMANOS Y LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

XV.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: PROGRAMA DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN DE DERECHOS EN DEPENDENCIAS POLICIALES 

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

182 JEFE/A DE PROGRAMA 020.15.01.2 EC 1 1   1 

183 ESPECIALISTA LEGAL III 020.15.01.5 SP-ES 1   1   

184 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 020.15.01.5 SP-ES 1   1   

185 SECRETARIA III 020.15.01.6 SP-AP 1   1   

186 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 020.15.01.6 SP-AP 1   1   

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   5 1 4 1 

        

        

XV.  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADJUNTÍA PARA LOS DERECHOS HUMANOS Y LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

XV.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: PROGRAMA DE ASUNTOS PENALES Y PENITENCIARIOS 

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

187 JEFE/A DE PROGRAMA 020.15.02.2 EC 1 1   1 

188 / 190 ESPECIALISTA LEGAL III 020.15.02.5 SP-ES 3 2 1   

191 SECRETARIA III 020.15.02.6 SP-AP 1 1     

192 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 020.15.02.6 SP-AP 1   1   

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   6 4 2 1 
                



 

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADJUNTÍA PARA LOS DERECHOS HUMANOS Y LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

XV.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 
PROGRAMA DE DEFENSA Y PROMOCIÓN DE LOS DERECHOS DE LAS PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 

    DISCAPACIDAD         

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

193 JEFE/A DE PROGRAMA 020.15.03.2 EC 1 1   1 

194 JEFE/A DE ÁREA 020.15.03.3 SP-DS 1 1     

195 /197 ESPECIALISTA LEGAL III 020.15.03.5 SP-ES 3 1 2   

198 SECRETARIA II 020.15.03.6 SP-AP 1 1     

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   6 4 2 1 

        

        

XVI. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADJUNTÍA PARA LOS DERECHOS DE LA MUJER 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

199 ADJUNTO/A 020.16.00.1 FP 1 1     

200 / 202 ESPECIALISTA LEGAL III 020.16.00.5 SP-ES 3 1 2   

203 / 205 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 020.16.00.5 SP-ES 3   3   

206 SECRETARIA III 020.16.00.6 SP-AP 1   1   

207 SECRETARIA II 020.16.00.6 SP-AP 1 1     

208 ADMINISTRATIVO I 020.16.00.6 SP-AP 1 1     

TOTAL ÓRGANO   10 4 6 0 



 

 

       
        

XVII.  
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADJUNTÍA DEL MEDIO AMBIENTE, SERVICIOS PÚBLICOS Y PUEBLOS INDÍGENAS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

209 ADJUNTO/A 020.17.00.1 FP 1 1     

210 /212 JEFE/A DE ÁREA 020.17.00.3 SP-DS 3 3     

213 /215 ESPECIALISTA LEGAL III 020.17.00.5 SP-ES 3 3     

216 /217 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 020.17.00.5 SP-ES 2 1 1   

218 SECRETARIA III 020.17.00.6 SP-AP 1 1     

TOTAL ÓRGANO   10 9 1 0 

        

        

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADJUNTÍA DEL MEDIO AMBIENTE, SERVICIOS PÚBLICOS Y PUEBLOS INDÍGENAS 

XVII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: PROGRAMA DE PUEBLOS INDÍGENAS 

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

219 JEFE/A DE PROGRAMA 020.17.01.2 EC 1 1   1 

220 / 221 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 020.17.01.5 SP-ES 2   2   

222 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 020.17.01.5 SP-ES 1   1   

223 SECRETARIA III 020.17.01.6 SP-AP 1 1     

224 CONSERJE I 020.17.01.6 SP-AP 1 1     

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   6 3 3 1 
        



 

        

XVIII. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADJUNTÍA EN ASUNTOS CONSTITUCIONALES 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

225 ADJUNTO/A 020.18.00.1 FP 1 1     

226 JEFE/A DE ÁREA 020.18.00.3 SP-DS 1 1     

227 / 229 ESPECIALISTA LEGAL III 020.18.00.5 SP-ES 3 1 2   

230 / 232 ESPECIALISTA LEGAL II 020.18.00.5 SP-ES 3   3   

233 SECRETARIA III 020.18.00.6 SP-AP 1 1     

TOTAL ÓRGANO   9 4 5 0 

        

        

XIX. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADJUNTÍA PARA LA ADMINISTRACIÓN ESTATAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

234 ADJUNTO/A 020.19.00.1 FP 1 1     

235 JEFE/A DE ÁREA 020.19.00.3 SP-DS 1 1     

236 /239 ESPECIALISTA LEGAL III 020.19.00.5 SP-ES 4   4   

240 /241 ESPECIALISTA LEGAL II  020.19.00.5 SP-ES 2 1 1   

242 SECRETARIA III 020.19.00.6 SP-AP 1 1     

243 CONSERJE I 020.19.00.6 SP-AP 1 1     

TOTAL  ÓRGANO   10 5 5 0 



 

 

       

        

XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADJUNTÍA PARA LA ADMINISTRACIÓN ESTATAL 

XIX.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: PROGRAMA DE DESCENTRALIZACIÓN Y BUEN GOBIERNO 

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

244 JEFE/A DE PROGRAMA 020.19.01.2 EC 1 1   1 

245 / 246 ESPECIALISTA LEGAL III 020.19.01.5 SP-ES 2   2   

247 SECRETARIA III 020.19.01.6 SP-AP 1   1   

248 CONSERJE I 020.19.01.6 SP-AP 1   1   

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   5 1 4 1 

        

        

XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADJUNTÍA PARA LA ADMINISTRACIÓN ESTATAL 

XIX.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: PROGRAMA DE IDENTIDAD Y CIUDADANÍA 

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

249 JEFE/A DE PROGRAMA 020.19.02.2 EC 1   1 1 

250 / 251 ESPECIALISTA LEGAL III 020.19.02.5 SP-ES 2   2   

252 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 020.19.02.6 SP-AP 1   1   

253 SECRETARIA II 020.19.02.6 SP-AP 1   1   

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   5 0 5 1 

        

        



 

XX.  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADJUNTÍA PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

254 ADJUNTO/A 020.20.00.1 FP 1 1     

55 JEFE/A DE ÁREA 020.20.00.3 SP-DS 1 1     

256 / 257 ESPECIALISTA LEGAL III 020.20.00.5 SP-ES 2   2   

258 / 259 ESPECIALISTA LEGAL II 020.20.00.5 SP-ES 2   2   

260 SECRETARIA III 020.20.00.6 SP-AP 1 1     

261 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 020.20.00.6 SP-AP 1   1   

TOTAL  ÓRGANO   8 3 5 0 

        

        

XXI. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ADJUNTÍA PARA LA PREVENCIÓN DE CONFLICTOS SOCIALES Y LA GOBERNABILIDAD 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

262 ADJUNTO/A 020.21.00.1 FP 1 1     

263 JEFE/A DE ÁREA 020.21.00.3 SP-DS 1 1     

264 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 020.21.00.5 SP-ES 1 1     

265 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 020.21.00.6 SP-AP 1 1     

266 SECRETARIA II 020.21.00.6 SP-AP 1   1   

TOTAL ÓRGANO    5 4 1 0 

        



 

 

       

XXII. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 

ADJUNTÍA DE LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN, TRANSPARENCIA Y EFICIENCIA DEL 
ESTADO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

267 ADJUNTO/A 020.22.00.1 FP 1   1   

268 ESPECIALISTA LEGAL III 020.22.00.5 SP-ES 1   1   

269 ESPECIALISTA LEGAL II 020.22.00.5 SP-ES 1   1   

270 SECRETARIA III 020.22.00.6 SP-AP 1   1   

TOTAL ÓRGANO    4 0 4 0 

        

        

XXII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 
ADJUNTÍA DE LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN, TRANSPARENCIA Y EFICIENCIA DEL 
ESTADO 

XXII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: PROGRAMA DE ÉTICA PÚBLICA, PREVENCIÓN DE LA CORRUPCIÓN Y POLÍTICAS PÚBLICAS 

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

271 JEFE/A DE PROGRAMA 020.22.01.2 EC 1 1   1 

272 / 273 ESPECIALISTA LEGAL III 020.22.01.5 SP-ES 2   2   

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   3 1 2 1 

        

        



 

XXIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN DEL MECANISMO NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

274 DIRECTOR/A 020.23.00.2 EC 1   1 1 

275 JEFE/A DE ÁREA 020.23.00.3 SP-DS 1   1   

276 ESPECIALISTA LEGAL III 020.23.00.5 SP-ES 1   1   

277 ESPECIALISTA LEGAL II 020.23.00.5 SP-ES 1   1   

278 SECRETARIA III 020.23.00.6 SP-AP 1   1   

TOTAL  ÓRGANO   5 0 5 1 

        

        

XXIV. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN TERRITORIAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

279 DIRECTOR/A 020.24.00.2 EC 1 1   1 

280 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 020.24.00.5 SP-ES 1 1     

281 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 020.24.00.5 SP-ES 1   1   

282 SECRETARIA III 020.24.00.6 SP-AP 1 1     

283 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 020.24.00.6 SP-AP 1   1   

284 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I  020.24.00.6 SP-AP 1 1     

TOTAL  ÓRGANO   6 4 2 1 

        



 

 

       

XXV. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE LIMA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

285 JEFE/A DE OFICINA 020.25.00.2 EC 1 1   1 

286 / 290 JEFE/A DE ÁREA 020.25.00.3 SP-DS 5 5     

291 /302 ESPECIALISTA LEGAL III 020.25.00.5 SP-ES 12 10 2   

303 / 305 ESPECIALISTA LEGAL II  020.25.00.5 SP-ES 3   3   

306 / 307 ESPECIALISTA LEGAL I 020.25.00.5 SP-ES 2 1 1   

308 / 309 ASISTENTE LEGAL 020.25.00.5 SP-ES 2 1 1   

310 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 020.25.00.6 SP-AP 1   1   

311 / 312 SECRETARIA III 020.25.00.6 SP-AP 2 2     

313 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 020.25.00.6 SP-AP 1 1     

314 / 315 ASISTENTE ADMINISTRATIVO  020.25.00.6 SP-AP 2 2     

316 SECRETARIA I  020.25.00.6 SP-AP 1 1     

TOTAL  ÓRGANO   32 24 8 1 

        

        

XXVI. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE LIMA NORTE 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

317 JEFE/A DE ÁREA 020.26.00.2 EC 1 1   1 



 

318 / 319 ESPECIALISTA LEGAL III 020.26.00.5 SP-ES 2 1 1   

320 / 321 ESPECIALISTA LEGAL II 020.26.00.5 SP-ES 2 1 1   

322 ASISTENTE LEGAL 020.26.00.5 SP-ES 1   1   

323 ASISTENTE EN TRABAJO SOCIAL 020.26.00.5 SP-ES 1 1     

324 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 020.26.00.6 SP-AP 1   1   

325 CHOFER I 020.26.00.6 SP-AP 1   1   

326 SECRETARIA II 020.26.00.6 SP-AP 1 1     

TOTAL  ÓRGANO   10 5 5 1 

        

        

XXVII. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE LIMA ESTE 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

327 JEFE/A DE ÁREA 020.27.00.2 EC 1 1   1 

328 ESPECIALISTA LEGAL III 020.27.00.5 SP-ES 1   1   

329 ESPECIALISTA EN TRABAJO SOCIAL II 020.27.00.5 SP-ES 1 1     

330 /331 ESPECIALISTA LEGAL II 020.27.00.5 SP-ES 2 1 1   

332 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 020.27.00.6 SP-AP 1   1   

333 CHOFER I 020.27.00.6 SP-AP 1   1   

334 SECRETARIA II 020.27.00.6 SP-AP 1 1     

TOTAL  ÓRGANO   8 4 4 1 

        

        



 

XXVIII. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE LIMA SUR 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

335 JEFE/A DE ÁREA 020.28.00.2 EC 1 1   1 

336 /337 ESPECIALISTA LEGAL III 020.28.00.5 SP-ES 2 2     

338 ESPECIALISTA LEGAL II 020.28.00.5 SP-ES 1   1   

339 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I  020.28.00.6 SP-AP 1   1   

340 CHOFER I 020.28.00.6 SP-AP 1   1   

341 SECRETARIA II 020.28.00.6 SP-AP 1 1     

TOTAL  ÓRGANO    7 4 3 1 

        

        

XXIX. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE CALLAO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

342 JEFE/A DE OFICINA 020.29.00.2 EC 1 1   1 

343 JEFE/A DE ÁREA 020.29.00.3 SP-DS 1 1     

344 /345 ESPECIALISTA LEGAL III 020.29.00.5 SP-ES 2 1 1   

346 ESPECIALISTA LEGAL II 020.29.00.5 SP-ES 1 1     

347 ESPECIALISTA LEGAL I 020.29.00.5 SP-ES 1 1     

348 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I  020.29.00.6 SP-AP 1 1     



 

349 SECRETARIA II 020.29.00.6 SP-AP 1 1     

TOTAL  ÓRGANO   8 7 1 1 

        

        

XXX. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE ANCASH 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

350 JEFE/A DE ÁREA 020.30.00.3 SP-DS 1 1     

351 ESPECIALISTA LEGAL III 020.30.00.5 SP-ES 1   1   

352 ESPECIALISTA LEGAL II 020.30.00.5 SP-ES 1   1   

353 SECRETARIA II 020.30.00.6 SP-AP 1   1   

TOTAL  ÓRGANO   4 1 3 0 

        

        

XXX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE ANCASH 

XXX.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: MÓDULO DEFENSORIAL DE CHIMBOTE 

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

354 ESPECIALISTA LEGAL III 020.30.01.5 SP-ES 1 1     

355 ESPECIALISTA LEGAL II 020.30.01.5 SP-ES 1   1   

356 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 020.30.01.6 SP-AP 1   1   

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   3 1 2 0 



 

 

       

        

XXXI. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE ICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

357 JEFE/A DE ÁREA 020.31.00.3 SP-DS 1 1     

358 ESPECIALISTA LEGAL III 020.31.00.5 SP-ES 1   1   

359 ESPECIALISTA LEGAL II 020.31.00.5 SP-ES 1   1   

360 SECRETARIA II 020.31.00.6 SP-AP 1   1   

TOTAL  ÓRGANO   4 1 3 0 

        

        

XXXII. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE AREQUIPA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

361 JEFE/A DE OFICINA 020.32.00.2 EC 1 1   1 

362 / 363 JEFE/A DE ÁREA 020.32.00.3 SP-DS 2 2     

 ESPECIALISTA LEGAL III 020.32.00.5 SP-ES 1 1     

365 /366 ESPECIALISTA LEGAL I 020.32.00.5 SP-ES 2 2     

367 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 020.32.00.6 SP-AP 1   1   

368 ASISTENTE ADMINISTRATIVO  020.32.00.6 SP-AP 1   1   

369 SECRETARIA II 020.32.00.6 SP-AP 1 1     



 

370 CHOFER I  020.32.00.6 SP-AP 1 1     

371 CONSERJE  020.32.00.6 SP-AP 1 1     

TOTAL  ÓRGANO   11 9 2 1 

        

        

XXXIII. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE MOQUEGUA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

372 JEFE/A DE ÁREA 020.33.00.3 SP-DS 1 1     

373 ESPECIALISTA LEGAL III 020.33.00.5 SP-ES 1   1   

374 ESPECIALISTA LEGAL II 020.33.00.5 SP-ES 1   1   

375 SECRETARIA II 020.33.00.6 SP-AP 1   1   

TOTAL  ÓRGANO   4 1 3 0 

        

        

XXXIV. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE TACNA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

376 JEFE/A DE ÁREA 020.34.00.2 EC 1 1   1 

377 ESPECIALISTA LEGAL III 020.34.00.5 SP-ES 1   1   

378 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 020.34.00.5 SP-ES 1   1   



 

379 SECRETARIA II 020.34.00.6 SP-AP 1   1   

TOTAL  ÓRGANO   4 1 3 1 

        
        

XXXV. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE AYACUCHO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

380 JEFE/A DE OFICINA 020.35.00.2 EC 1 1   1 

381/ 382 ESPECIALISTA LEGAL III 020.35.00.5 SP-ES 2 2     

383 SECRETARIA II 020.35.00.6 SP-AP 1 1     

384 CHOFER I 020.35.00.6 SP-AP 1   1   

385 ASISTENTE ADMINISTRATIVO  020.35.00.6 SP-AP 1 1     

386 CONSERJE 020.35.00.6 SP-AP 1 1     

TOTAL  ÓRGANO   7 6 1 1 

         

        

XXXV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE AYACUCHO 

XXXV.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: MÓDULO DEFENSORIAL DE HUANTA 

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

387 ESPECIALISTA LEGAL III 020.35.01.5 SP-ES 1   1   

388 ESPECIALISTA LEGAL II 020.35.01.5 SP-ES 1   1   

389 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 020.35.01.6 SP-AP 1   1   

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   3 0 3 0 



 

 

       
        

XXXV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE AYACUCHO 

XXXV.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: MÓDULO DEFENSORIAL DE PUQUIO 

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

390 ESPECIALISTA LEGAL III 020.35.02.5 SP-ES 1   1   

391 ESPECIALISTA LEGAL II 020.35.02.5 SP-ES 1   1   

392 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 020.35.02.6 SP-AP 1   1   

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   3 0 3 0 

        

        

. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE HUANCAVELICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

393 JEFE/A DE ÁREA 020.36.00.3 SP-DS 1 1     

394 ESPECIALISTA LEGAL III 020.36.00.5 SP-ES 1   1   

395 ESPECIALISTA LEGAL II 020.36.00.5 SP-ES 1   1   

396 ASISTENTE LEGAL  020.36.00.5 SP-ES 1   1   

397 ASISTENTE LEGAL  020.36.00.5 SP-ES 1   1   

398 SECRETARIA II 020.36.00.6 SP-AP 1   1   

399 CHOFER 020.36.00.6 SP-AP 1   1   

TOTAL  ÓRGANO   7 1 6 0 



 

 

       
        

XXXVII. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE LA LIBERTAD 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

400 JEFE/A DE OFICINA 020.37.00.2 EC 1 1   1 

401 JEFE/A DE ÁREA 020.37.00.3 SP-DS 1 1     

402 / 403 ESPECIALISTA LEGAL III 020.37.00.5 SP-ES 2 2     

404 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 020.37.00.5 SP-ES 1 1     

405 ESPECIALISTA LEGAL II 020.37.00.5 SP-ES 1   1   

406 ASISTENTE LEGAL  020.37.00.5 SP-ES 1 1     

407 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I  020.37.00.6 SP-AP 1 1     

408 CONSERJE I 020.37.00.6 SP-AP 1 1     

TOTAL ÓRGANO   9 8 1 1 

        

        

XXXVIII. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE CAJAMARCA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

409 JEFE/A DE ÁREA 020.38.00.3 SP-DS 1 1     

410 ESPECIALISTA LEGAL III 020.38.00.5 SP-ES 1 1     

411 ESPECIALISTA LEGAL II 020.38.00.5 SP-ES 1   1   

412 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 020.38.00.5 SP-ES 1   1   



 

413 SECRETARIA II 020.38.00.6 SP-AP 1   1   

TOTAL  ÓRGANO   5 2 3 0 

        

        

XXXVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE CAJAMARCA 

XXXVIII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: MÓDULO DEFENSORIAL DE JAÉN 

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

414 ESPECIALISTA LEGAL III 020.38.01.5 SP-ES 1   1   

415 ESPECIALISTA LEGAL II 020.38.01.5 SP-ES 1   1   

416 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 020.38.01.6 SP-AP 1   1   

417 SECRETARIA II 020.38.01.6 SP-AP 1 1     

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   4 1 3 0 

        

        

XXXIX. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE LAMBAYEQUE 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

418 JEFE/A DE ÁREA 020.39.00.2 EC 1 1   1 

419 ESPECIALISTA LEGAL III 020.39.00.5 SP-ES 1   1   

420 ESPECIALISTA LEGAL II 020.39.00.5 SP-ES 1   1   

421 SECRETARIA II 020.39.00.6 SP-AP 1   1   

TOTAL  ÓRGANO   4 1 3 1 
        



 

 

       

XL. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE AMAZONAS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

422 JEFE/A DE ÁREA 020.40.00.3 SP-DS 1 1     

423 ESPECIALISTA LEGAL III 020.40.00.5 SP-ES 1   1   

424 ESPECIALISTA LEGAL II 020.40.00.5 SP-ES 1   1   

425 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 020.40.00.5 SP-ES 1   1   

TOTAL  ÓRGANO   4 1 3 0 

        

        

XLI. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE JUNÍN 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

426 JEFE/A DE OFICINA 020.41.00.2 EC 1 1   1 

427/ 429 ESPECIALISTA LEGAL III 020.41.00.5 SP-ES 3 1 2   

430 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 020.41.00.5 SP-ES 1   1   

431 ESPECIALISTA LEGAL II 020.41.00.5 SP-ES 1 1     

432 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 020.41.00.6 SP-AP 1   1   

433 SECRETARIA II 020.41.00.6 SP-AP 1 1     

434 SECRETARIA I 020.41.00.6 SP-AP 1 1     



 

435 CONSERJE 020.41.00.6 SP-AP 1 1     

TOTAL   ÓRGANO   10 6 4 1 

        

        

XLI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE JUNÍN 

XLI.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: MÓDULO DEFENSORIAL DE LA MERCED 

Nº                    CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

436 ESPECIALISTA LEGAL III 020.41.01.5 SP-ES 1   1   

437 ESPECIALISTA LEGAL II 020.41.01.5 SP-ES 1 1     

438 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 020.41.01.6 SP-AP 1   1   

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   3 1 2 0 

        

        

XLI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE JUNÍN 

XLI.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: MÓDULO DEFENSORIAL DE SATIPO 

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

439 ESPECIALISTA LEGAL III 020.41.02.5 SP-ES 1   1   

440 ESPECIALISTA LEGAL II 020.41.02.5 SP-ES 1   1   

441 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 020.41.02.6 SP-AP 1   1   

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   3 0 3 0 

        

        



 

XLII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE HUÁNUCO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

442 JEFE/A DE ÁREA 020.42.00.2 EC 1 1   1 

443 ESPECIALISTA LEGAL III 020.42.00.5 SP-ES 1   1   

444 / 445 ESPECIALISTA LEGAL II 020.42.00.5 SP-ES 2   2   

446 SECRETARIA II 020.42.00.6 SP-AP 1   1   

447 CONSERJE 020.42.00.6 SP-AP 1   1   

TOTAL  ÓRGANO   6 1 5 1 

        

        

XLII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE HUÁNUCO 

XLII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: MÓDULO DEFENSORIAL DE TINGO MARÍA 

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

448 ESPECIALISTA LEGAL III 020.42.01.5 SP-ES 1   1   

449 ESPECIALISTA LEGAL II 020.42.01.5 SP-ES 1   1   

450 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 020.42.01.6 SP-AP 1   1   

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   3 0 3 0 

           

        

XLIII. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE PASCO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   



 

Nº                   
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

451 JEFE/A DE ÁREA 020.43.00.3 SP-DS 1 1     

452 ESPECIALISTA LEGAL III 020.43.00.5 SP-ES 1   1   

453 ESPECIALISTA LEGAL II 020.43.00.5 SP-ES 1   1   

454 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 020.43.00.5 SP-ES 1   1   

TOTAL  ÓRGANO   4 1 3 0 

          

        

XLIV. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE PIURA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

455 JEFE/A DE OFICINA 020.44.00.2 EC 1 1   1 

456 / 458 ESPECIALISTA LEGAL III 020.44.00.5 SP-ES 3 1 2   

459 ESPECIALISTA LEGAL II 020.44.00.5 SP-ES 1   1   

460 SECRETARIA II 020.44.00.6 SP-AP 1 1     

461 CHOFER 020.44.00.6 SP-AP 1 1     

462 SECRETARIA I 020.44.00.6 SP-AP 1 1     

TOTAL  ÓRGANO   8 5 3 1 

        

        

XLV. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE TUMBES 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   



 

Nº                   
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

463 JEFE/A DE ÁREA 020.45.00.3 SP-DS 1 1     

464 ESPECIALISTA LEGAL III 020.45.00.5 SP-ES 1   1   

465 ESPECIALISTA LEGAL II 020.45.00.5 SP-ES 1   1   

466 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 020.45.00.5 SP-ES 1   1   

TOTAL   ÓRGANO   4 1 3 0 

        

        

XLVI. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE LORETO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

467 JEFE/A DE OFICINA 020.46.00.2 EC 1 1   1 

468 JEFE/A DE ÁREA 020.46.00.3 SP-DS 1 1     

469 ESPECIALISTA LEGAL III 020.46.00.5 SP-ES 1 1     

470 / 471 ESPECIALISTA LEGAL II 020.46.00.5 SP-ES 2   2   

472 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 020.46.00.6 SP-AP 1 1     

473 SECRETARIA II 020.46.00.6 SP-AP 1   1   

474 ASISTENTE ADMINISTRATIVO  020.46.00.6 SP-AP 1 1     

TOTAL  ÓRGANO   8 5 3 1 

        

        

XLVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE UCAYALI 



 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

475 JEFE/A DE ÁREA 020.47.00.2 EC 1 1   1 

476 ESPECIALISTA LEGAL III 020.47.00.5 SP-ES 1   1   

477 ESPECIALISTA LEGAL II 020.47.00.5 SP-ES 1   1   

478 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 020.47.00.5 SP-ES 1   1   

TOTAL   ÓRGANO   4 1 3 1 

        

        

XLVIII. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE SAN MARTÍN 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

479 JEFE/A DE ÁREA 020.48.00.3 SP-DS 1 1     

480 ESPECIALISTA LEGAL III 020.48.00.5 SP-ES 1   1   

481 ESPECIALISTA LEGAL II 020.48.00.5 SP-ES 1   1   

482 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 020.48.00.5 SP-ES 1   1   

TOTAL   ÓRGANO   4 1 3 0 

        

        

XLVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE SAN MARTÍN 

XLVIII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: MÓDULO DEFENSORIAL DE TARAPOTO 



 

Nº                   
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

483 ESPECIALISTA LEGAL III 020.48.01.5 SP-ES 1   1   

484 ESPECIALISTA LEGAL II 020.48.01.5 SP-ES 1   1   

485 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 020.48.01.6 SP-AP 1   1   

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   3 0 3 0 

        

        

XLIX. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE CUSCO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

486 JEFE/A DE OFICINA 020.49.00.2 EC 1 1   1 

487 JEFE/A DE ÁREA 020.49.00.3 SP-DS 1 1     

488 / 490 ESPECIALISTA LEGAL III 020.49.00.5 SP-ES 3 2 1   

491 ESPECIALISTA LEGAL II 020.49.00.5 SP-ES 1   1   

492 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 020.49.00.5 SP-ES 1   1   

493 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 020.49.00.6 SP-AP 1 1     

494 CHOFER I 020.49.00.6 SP-AP 1 1     

495 ASISTENTE ADMINISTRATIVO  020.49.00.6 SP-AP 1 1     

496 CONSERJE 020.49.00.6 SP-AP 1   1   

TOTAL   ÓRGANO   11 7 4 1 

        

        



 

L. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE MADRE DE DIOS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

497 JEFE/A DE ÁREA 020.50.00.3 SP-DS 1 1     

498 ESPECIALISTA LEGAL III 020.50.00.5 SP-ES 1   1   

499 ESPECIALISTA LEGAL II 020.50.00.5 SP-ES 1   1   

500 SECRETARIA II 020.50.00.6 SP-AP 1 1     

OTAL  ÓRGANO   4 2 2 0 

        

        

LI. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE APURÍMAC 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

501 JEFE/A DE ÁREA 020.51.00.3 SP-DS 1 1     

502 ESPECIALISTA LEGAL III 020.51.00.5 SP-ES 1   1   

503 ESPECIALISTA LEGAL II 020.51.00.5 SP-ES 1   1   

504 SECRETARIA II 020.51.00.6 SP-AP 1   1   

TOTAL  ÓRGANO   4 1 3 0 

        

        

LI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE APURÍMAC 

LI.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: MÓDULO DEFENSORIAL DE ANDAHUAYLAS 



 

Nº                   
ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

505 ESPECIALISTA LEGAL III 020.51.01.5 SP-ES 1   1   

506 ESPECIALISTA LEGAL II 020.51.01.5 SP-ES 1   1   

507 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 020.51.01.6 SP-AP 1   1   

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   3 0 3 0 

        

        

LII. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE PUNO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:   

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

508 JEFE/A DE ÁREA 020.52.00.2 EC 1 1   1 

509 ESPECIALISTA LEGAL III 020.52.00.5 SP-ES 1   1   

510 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 020.52.00.5 SP-ES 1   1   

511 CONSERJE I 020.52.00.6 SP-AP 1 1     

TOTAL ÓRGANO   4 2 2 1 

        

        

LII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DEFENSORIAL DE PUNO 

LII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: MÓDULO DEFENSORIAL DE JULIACA 

Nº                   
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 



 

512 ESPECIALISTA LEGAL III 020.52.01.5 SP-ES 1   1   

513 ESPECIALISTA LEGAL II 020.52.01.5 SP-ES 1   1   

514 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 020.52.01.6 SP-AP 1   1   

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA   3 0 3 0 

        

        

TOTAL   GENERAL 514 246 268 45 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Anexo N° 4-C 

FORMATO N° 2               

                

RESUMEN CUANTITATIVO 

DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL 

                

ENTIDAD: DEFENSORÍA DEL PUEBLO 

SECTOR :   

                

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS CLASIFICACIÓN (2) 
TOTAL 

(3) 

(1) FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP   

DESPACHO DEFENSORIAL 1 1       3 5 

GABINETE   1     3 2 6 

ÁREA DE LITIGIO ESTRATÉGICO     1   2   3 

PRIMERA ADJUNTÍA 1 6       2 9 

CENTRO DE ESTUDIOS DEFENSORIALES     1   1 1 3 

SECRETARÍA GENERAL   2     1 2 5 

ÁREA DE GESTIÓN DOCUMENTARIA Y ARCHIVO   1     1 5 7 

SECRETARÍA TÉCNICA ESPECIALIZADA     1   1 1 3 

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL     2   2 2 6 

PROCURADURÍA PÚBLICA   1     2 1 4 

OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA   1     1 1 3 

ÁREA DE ASUNTOS CONTRACTUALES Y SISTEMAS ADMINISTRATIVOS     1   1   2 

ÁREA DE ASUNTOS LABORALES, SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA Y 
COOPERACIÓN INTERNACIONAL     1   1   2 



 

OFICINA DE DESARROLLO ESTRATÉGICO Y COOPERACION INTERNACIONAL   1     4 2 7 

OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO   1     1 2 4 

ÁREA DE PLANEAMIENTO     1   2   3 

ÁREA DE PRESUPUESTO     1   3   4 

ÁREA DE MODERNIZACIÓN     1   1   2 

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS   1     2 3 6 

ÁREA DE CONTABILIDAD     1   6 1 8 

ÁREA DE TESORERÍA     1   4 4 9 

ÁREA DE LOGÍSTICA     1   7 19 27 

ÁREA DE CONTROL PATRIMONIAL     1   2 1 4 

ÁREA DE INFRAESTRUCTURA Y SEGURIDAD INTEGRAL     1   3 1 5 

OFICINA DE COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL   1 1   1 1 4 

OFICINA DE GESTIÓN Y DESARROLLO HUMANO   1       2 3 

ÁREA DE REMUNERACIONES Y BENEFICIOS     1   3 1 5 

ÁREA DE DESARROLLO Y BIENESTAR DEL PERSONAL     1   3   4 

OFICINA DE GOBIERNO DIGITAL, PROYECTOS Y TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACION   1     6 7 14 

ADJUNTÍA PARA LOS DERECHOS HUMANOS Y LAS PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 1   2   6 5 14 

PROGRAMA DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN DE DERECHOS EN DEPENDENCIAS 
POLICIALES   1     2 2 5 

PROGRAMA DE ASUNTOS PENALES Y PENITENCIARIOS   1     3 2 6 

PROGRAMA DE DEFENSA Y PROMOCIÓN DE LOS DERECHOS DE LAS PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD   1 1   3 1 6 

ADJUNTÍA PARA LOS DERECHOS DE LA MUJER 1       6 3 10 

ADJUNTÍA DEL MEDIO AMBIENTE, SERVICIOS PÚBLICOS Y PUEBLOS INDÍGENAS 1   3   5 1 10 

PROGRAMA DE PUEBLOS INDÍGENAS   1     3 2 6 

ADJUNTÍA EN ASUNTOS CONSTITUCIONALES 1   1   6 1 9 



 

ADJUNTÍA PARA LA ADMINISTRACIÓN ESTATAL 1   1   6 2 10 

PROGRAMA DE DESCENTRALIZACIÓN Y BUEN GOBIERNO   1     2 2 5 

PROGRAMA DE IDENTIDAD Y CIUDADANÍA   1     2 2 5 

ADJUNTÍA PARA LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA 1   1   4 2 8 

ADJUNTÍA PARA LA PREVENCIÓN DE CONFLICTOS SOCIALES Y LA 
GOBERNABILIDAD 1   1   1 2 5 

ADJUNTÍA DE LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN, TRANSPARENCIA Y EFICIENCIA 
DEL ESTADO 1       2 1 4 

PROGRAMA DE ÉTICA PÚBLICA, PREVENCIÓN DE LA CORRUPCIÓN Y POLÍTICAS 
PÚBLICAS   1     2   3 

DIRECCIÓN DEL MECANISMO NACIONAL DE PREVENCIÓN DE LA TORTURA   1 1   2 1 5 

DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN TERRITORIAL   1     2 3 6 

OFICINA DEFENSORIAL DE LIMA   1 5   19 7 32 

OFICINA DEFENSORIAL DE LIMA NORTE   1     6 3 10 

OFICINA DEFENSORIAL DE LIMA ESTE   1     4 3 8 

OFICINA DEFENSORIAL DE LIMA SUR   1     3 3 7 

OFICINA DEFENSORIAL DE CALLAO   1 1   4 2 8 

OFICINA DEFENSORIAL DE ANCASH     1   2 1 4 

MÓDULO DEFENSORIAL DE CHIMBOTE         2 1 3 

OFICINA DEFENSORIAL DE ICA     1   2 1 4 

OFICINA DEFENSORIAL DE AREQUIPA   1 2   3 5 11 

OFICINA DEFENSORIAL DE MOQUEGUA     1   2 1 4 

OFICINA DEFENSORIAL DE TACNA   1     2 1 4 

OFICINA DEFENSORIAL DE AYACUCHO   1     2 4 7 

MÓDULO DEFENSORIAL DE HUANTA         2 1 3 

MÓDULO DEFENSORIAL DE PUQUIO         2 1 3 

OFICINA DEFENSORIAL DE HUANCAVELICA     1   4 2 7 

OFICINA DEFENSORIAL DE LA LIBERTAD   1 1   5 2 9 

OFICINA DEFENSORIAL DE CAJAMARCA     1   3 1 5 

MÓDULO DEFENSORIAL DE JAÉN         2 2 4 



 

OFICINA DEFENSORIAL DE LAMBAYEQUE   1     2 1 4 

OFICINA DEFENSORIAL DE AMAZONAS     1   3   4 

OFICINA DEFENSORIAL DE JUNÍN   1     5 4 10 

MÓDULO DEFENSORIAL DE LA MERCED         2 1 3 

MÓDULO DEFENSORIAL DE SATIPO         2 1 3 

OFICINA DEFENSORIAL DE HUÁNUCO   1     3 2 6 

MÓDULO DEFENSORIAL DE TINGO MARÍA         2 1 3 

OFICINA DEFENSORIAL DE PASCO     1   3   4 

OFICINA DEFENSORIAL DE PIURA   1     4 3 8 

OFICINA DEFENSORIAL DE TUMBES     1   3   4 

OFICINA DEFENSORIAL DE LORETO   1 1   3 3 8 

OFICINA DEFENSORIAL DE UCAYALI   1     3   4 

OFICINA DEFENSORIAL DE SAN MARTÍN     1   3   4 

MÓDULO DEFENSORIAL DE TARAPOTO         2 1 3 

OFICINA DEFENSORIAL DE CUSCO   1 1   5 4 11 

OFICINA DEFENSORIAL DE MADRE DE DIOS     1   2 1 4 

OFICINA DEFENSORIAL DE APURÍMAC     1   2 1 4 

MÓDULO DEFENSORIAL DE ANDAHUAYLAS         2 1 3 

OFICINA DEFENSORIAL DE PUNO   1     2 1 4 

MÓDULO DEFENSORIAL DE JULIACA         2 1 3 

TOTAL (4) 10 45 51 0 245 163 514 

                

(5)   TOTAL OCUPADOS 246 

(6)   TOTAL PREVISTOS 268 

(7)   TOTAL GENERAL 514 

 
 
 
 
 



 

 
 
 

 

Anexo N° 4-D 

              

CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD 

              

ENTIDAD: DEFENSORÍA DEL PUEBLO 

SECTOR :   

              

CLASIFICACIÓN: 

(1) 

FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE 

  6 3   5     

              

TOTAL GENERAL (2) 14 

 


		2021-06-12T15:12:45-0500
	GUTIERREZ CAMACHO Walter Francisco FAU 20304117142 soft
	Soy el autor del documento


		2021-06-12T15:12:45-0500
	GUTIERREZ CAMACHO Walter Francisco FAU 20304117142 soft
	Soy el autor del documento


		2021-06-12T15:12:45-0500
	GUTIERREZ CAMACHO Walter Francisco FAU 20304117142 soft
	Soy el autor del documento


		2021-06-12T15:12:45-0500
	GUTIERREZ CAMACHO Walter Francisco FAU 20304117142 soft
	Soy el autor del documento


		2021-06-12T15:12:45-0500
	GUTIERREZ CAMACHO Walter Francisco FAU 20304117142 soft
	Soy el autor del documento




